
地域の暮らしやすさ指標の貨幣価値

設定条件

地域 比較対象地域

円 円

円 円

円 円

円 円

円 円

円 円

円 円

円 円 円

三重県伊勢市 選択しない

災害

自然環境

生活利便性

働きやすさ

教育・子育て

833,148

239,256

貨幣価値

（円／年）

201

38

老人福祉施設の在所率，病院又は診

療所までの距離，救命救急センターま

での所要時間

今後30年間に、震度6以上の揺れが発

生する確率，津波避難対策地域の該

当

周辺での緑の多さ，空気のきれいさ，

水のきれいさ，年間平均気温

選択した指標
近畿地方内

順位

（/227）

貨幣価値

（円／年）

266

545

172

327

1,655

282

126

ショッピングセンターへの距離，飲食店の

集積度，バス停までの距離，鉄道駅ま

での距離

通勤通学時間，地域の求人倍率

368,480

0

258,792

170,392

2,219,709 714

50歳代：利便性志向：夫婦と子供（小中高生）の世帯

全国順位

（/1741）

10

115

全国順位

（/1741）

349,641

73

70

1

45

暮らしやすさ評価の項目

医療・福祉

地域で採れた食材の入手のしやすさ，

治安の良さ，地域の活動に関わる人の

割合

総合評価

ライフスタイル

小中学校までの距離，学校での子供に

対する先生の目の届きやすさ，大学ま

での距離，保育所の待機児童率

比較対象地域との差

（円）/年



参考）上記指標の貨幣価値総合評価ランキング

全国上位ランキング （1741市区町村中） 近畿地方内上位ランキング （227市町村中） 三重県内上位ランキング （29市町中）

順位 順位 順位

1 石川県金沢市 万円 1 滋賀県大津市 万円 1 三重県三重郡菰野町 万円

2 鳥取県米子市 万円 2 大阪府池田市 万円 2 三重県名張市 万円

3 福井県福井市 万円 3 兵庫県宝塚市 万円 3 三重県亀山市 万円

4 石川県野々市市 万円 4 大阪府箕面市 万円 4 三重県桑名市 万円

5 富山県高岡市 万円 5 兵庫県川西市 万円 5 三重県員弁郡東員町 万円

6 山口県宇部市 万円 6 京都府長岡京市 万円 6 三重県いなべ市 万円

7 富山県富山市 万円 7 奈良県生駒郡三郷町 万円 7 三重県三重郡朝日町 万円

8 福岡県田川市 万円 8 京都府京都市 万円 8 三重県伊賀市 万円

9 山口県下松市 万円 9 大阪府交野市 万円 9 三重県伊勢市 万円

10 山口県山陽小野田市 万円 10 兵庫県西宮市 万円 10 三重県津市 万円
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256

255

254

254
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252

252

251

貨幣価値（万円）/年 貨幣価値（万円）/年 貨幣価値（万円）/年市区町村 市区町村

240

240

236

236

231

226

223

223

222

263

273

272
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市区町村

221

279

278

278

278

274

274
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