## 地域の暮らしやすさ指標の貨幣価値

## 設定条件

50歳代:利便性志向:夫婦と子供(小中高生)の世帯

地域

三重県伊勢市

比較対象地域

選択しない

暮らしやすさ評価の項目	選択した指標	貨幣価値 (円/年)	全国順位 (/1741)	近畿地方内 順位 (/227)
生活利便性	ショッピングセンターへの距離,飲食店の 集積度,バス停までの距離,鉄道駅ま での距離	833,148 円	266	70
働きやすさ	通勤通学時間,地域の求人倍率	239,256 円	545	1
教育・子育て	小中学校までの距離,学校での子供に対する先生の目の届きやすさ,大学までの距離,保育所の待機児童率	349,641 円	172	45
医療・福祉	老人福祉施設の在所率,病院又は診療所までの距離,救命救急センターまでの所要時間	368,480 円	327	73
災害	今後30年間に、震度6以上の揺れが発生する確率,津波避難対策地域の該当	0円	1,655	201
自然環境	周辺での緑の多さ,空気のきれいさ,水のきれいさ,年間平均気温	258,792 円	282	38
ライフスタイル	地域で採れた食材の入手のしやすさ, 治安の良さ,地域の活動に関わる人の 割合	170,392 円	126	10
	総合評価	2,219,709 円	714	115

貨幣価値 (円/年)	全国順位 (/1741)	
Ħ		

比較対象地域との差 (円)/年	
Ħ	
Ħ	
Ħ	
Ħ	
Ħ	
Ħ	
Ħ	
P	

## 参考)上記指標の貨幣価値総合評価ランキング

全国上位ランキング

(1741市区町村中)

近畿地方内上位ランキング

(227市町村中)

三重県内上位ランキング

(29市町中)

順位	市区町村	貨幣価値(万円)/年
1	石川県金沢市	279 万円
2	鳥取県米子市	278 万円
3	福井県福井市	278 万円
4	石川県野々市市	278 万円
5	富山県高岡市	274 万円
6	山口県宇部市	274 万円
7	富山県富山市	274 万円
8	福岡県田川市	273 万円
9	山口県下松市	272 万円
10	山口県山陽小野田市	271 万円

順位	市区町村	貨幣価値(万円)/年
1	滋賀県大津市	263 万円
2	大阪府池田市	258 万円
3	兵庫県宝塚市	256 万円
4	大阪府箕面市	255 万円
5	兵庫県川西市	254 万円
6	京都府長岡京市	254 万円
7	奈良県生駒郡三郷町	253 万円
8	京都府京都市	252 万円
9	大阪府交野市	252 万円
10	兵庫県西宮市	251 万円

順位	市区町村	貨幣価値(万円)/年
1	三重県三重郡菰野町	240 万円
2	三重県名張市	240 万円
3	三重県亀山市	236 万円
4	三重県桑名市	236 万円
5	三重県員弁郡東員町	231 万円
6	三重県いなべ市	226 万円
7	三重県三重郡朝日町	223 万円
8	三重県伊賀市	223 万円
9	三重県伊勢市	222 万円
10	三重県津市	221 万円